
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 1256/2017 del 13-09-2017

____________
 

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO FORNITURA ARREDI (ACQUISTI
VERDI) PER DIPARTIMENTI METEOCLIMATICO E GEOLOGICO -

 
 

Vista la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30.05.2016 con la quale il Dott. Livio Sanna è stato nominato

Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato - struttura semplice dell’Area Amministrativa 3/7/2007 ed, in particolare,

l’art. 16;

Vista la Delibera n. 33/32 del 04/07/2017 della Giunta Regionale relativa al nulla osta al Bilancio di previsione 2017/2019 di

cui alla DDG n. 710 del 26/05/2017;

Richiamato il D.Lgs 18 aprile 2016 n°50 e le Linee guida n°4 attuative del nuovo codice degli Appalti “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e

gestione degli elenchi di operatori economici” dell’ANAC approvate dall’ANAC con delibera n°1097 del 26/10/2016;

Vista la richiesta del Direttore del Dipartimento Meteoclimatico in data 7/06/2017 con cui era stata rappresenta la necessità

di acquisire n°15 poltrone ergonomiche;

Vista la richiesta di n°1 scrivania da parte del Dipartimento Geologico a seguito del trasferimento del dipendente Marco Pili a

far data dal 1° di settembre 2017;

Dato Atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore del Servizio

Provveditorato ed Economato interessato all’acquisizione della fornitura in oggetto, cui spetta provvedere al relativo impegno

di spesa;

Atteso che, nonostante i precedenti acquisti nei limiti di bilancio, si rende ancora necessario provvedere ad acquisire per il

Dipartimento Meteoclimatico ulteriori n. 12 poltrone ergonomiche nonché n. 1 scrivania per il Dipartimento Geologico;

Accertato che l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa ed in base alla normativa vigente, per

importi inferiori alla soglia di rilievo comunitario, vi è l’obbligo di ricorrere prioritariamente al Mercato Elettronico della

1/2Determinazione n. 1256/2017  del 13-09-2017



Pubblica Amministrazione ovvero a quello della Regione Sardegna – CAT SARDEGNA (art. 1 comma 450 del D.L 296/2006);

Premesso  che sul Mercato Elettronico è presente la categoria merceologica “Arredi”;

Considerato che, prima di pubblicare la Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico per affidare la fornitura dei suddetti

articoli, è necessario impegnare sul Capitolo “SC02.2020” Missione 01 - Programma 03 – Azione 03 le somme per la

copertura delle relative spese stimate in complessivi € 1.345,00 IVA esclusa;

Acquisito il relativo CIG N°ZA41FE14DF;

DETERMINA

Ø Di impegnare con il n. 3170000634 sul Capitolo “SC02.2020” Missione 01 - Programma 03 – Azione 03, per i
motivi in premessa, la somma complessiva di € 1.640,90 iva  inclusa;

Ø  Di pubblicare una Richiesta di offerta sul Mercato Elettronico invitando tutti gli operatori abilitati al Bando “Arredi”.

 La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanza per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione - per gli adempimenti di
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

 

                                                                                                                               
    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 1256/2017  del 13-09-2017


